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Joukko vesihuollon ammattilaisia koosti viime 
vuonna julkaisun, jonka nimi on ”Hyvän vesi-
huollon kriteerit”. Vesihuoltoyhdistyksen mo-
nistesarjassa ilmestyneessä julkaisussa esitetään 
vesihuoltopalvelujen osa-alueet ja niihin liittyvät 
hyvän palvelun tunnuspiirteet. Vesihuollon tur-
vallisuutta, toimintavarmuutta, tehokkuutta ja 
kestävää kehitystä tuodaan julkaisussa esille mo-
nesta näkökulmasta. Julkaisua lukiessa arvioi au-
tomaattisesti sitä, miten Haminan Vesi -liikelaitos 
on onnistunut vesihuollon toteutuksessa ja mit-
kä asiat jatkossa vaativat eniten huomioita.

Menemättä yksityiskohtiin Haminan vesi-
huoltoa on rakennettu kokonaisuudessaan 
huolellisesti, pitkäjänteisesti ja kustannustehok-
kaasti. Kymenlaakson Vesi Oy:n, jossa myös Ha-
minan kaupunki on osakkaana, tuottama te-
kopohjavesi on laadukasta ja turvallista. Omat 
pohjavedenottamot, jotka ovat hyvässä kun-
nossa, täydentävät ja tukevat vesihuollon huol-
tovarmuutta. Jätevedet puhdistetaan tehok-
kaasti seudullisessa jätevedenpuhdistamossa 
Mussalossa.

Viime vuosina on entistä vahvemmin alet-
tu kiinnittää huomiota vesihuolto-omaisuuden 
tilaan ja kuinka vanheneva verkosto-omaisuus 
kyetään ylläpitämään kunnossa myös tulevai-
suudessa. Haminassa on tehty konkreettisia 
toimia, joiden avulla verkoston tila - suoma-
laisessa vertailussa - on varsin hyvällä tasolla. 
Esimerkiksi saneerattavan verkoston määräksi 
on asetettu 3,5 km vuodessa, jota määrää on 
jopa pystytty ylittämään. Riittävän vahvalla in-
vestointipanostuksella voidaan varmistaa, että 
vanhenevaa verkostoa saadaan uusittua riittä-
västi. Hyvä esimerkki saneerauksen onnistumi-
sesta on se, että viime vuonna laskuttamatto-

man veden määrä alitti 10 %, jota voidaan pitää 
esimerkillisen hyvänä tuloksena. Haminassa 
käytössä olevat toiminnan mittarit antavat 
palautetta siitä, kuinka hyvin ollaan on-
nistuttu.

Hyvä vesihuolto syntyy paitsi 
hyvien päätösten ja suunnitelmien 
myös taitavien ja motivoituneiden 
tekijöiden ansiosta. Oltuani tätä 
kirjoittaessani reilut puoli vuotta 
Haminan Vedessä olen toistuvasti 
saanut todeta, että vesihuollostamme 
vastaa aidosti työstään kiinnostunut 
henkilöstö. Korona-ajan haasteista 
huolimatta tärkeät työt on kyetty hoitamaan 
hyvin ja samalla on myös tehty tulevaisuuteen 
tähtääviä kehittämistoimia. Digitaalisen 
johtotiedon laatu on kohentunut, laitosten 
sähkö- ja automaatiojärjestelmiä on parannettu, 
ja muiden töiden ohella on toteutettu pilot-
testi meriveden käsittelemiseksi teollisuutta 
palvelevan prosessiveden tuotantoa varten. 
Uusituille Internet-sivuille pyritään tuottamaan 
asiakkaita palvelevaa materiaalia ja sosiaaliseen 
mediaan osallistumme Facebookin kautta. 

Hyvä vesihuolto vaatii myös nykyaikaista 
osallistavaa johtamista. Tässä onkin itselleni iso 
haaste, sillä edeltäjäni - vuosituhannen alusta 
lukien - ovat tehneet tälläkin saralla hyvää työ-
tä ja nostaneet riman korkealle. 

Lopuksi, muttei vähäisimpänä asiana, haluan 
tuoda esille yhteistyön kaupungin muiden toi-
mijoiden kanssa. Näkyvin yhteistyö näkyy ja 
kuuluu eri puolilla kaupunkia yhteisissä raken-
nushankkeissa. Näitä toteutetaan tänä vuon-
na keskustassa Puutarhurinkadulla, Välikadulla 
ja Tervasaarenkadulla, sekä Salmenkylässä jat-

PääkIrjOITUS

ketaan alkanutta aluesaneerausta. Yhteistyötä 
vahvistetaan myös hulevesien osalta. 

Hulevesien operatiivisen hallinnan osalta 
on sovittu, että Haminan Vesi alkaa koordinoi-
da kaupungin vastuulla olevaa hulevesikoko-
naisuutta tähän tehtävään palkattavan koordi-
naattorin toimesta. Tällä kaupungin ja vesiliike-
laitoksen välisellä yhteistyöllä pyritään paranta-
maan ennen kaikkea kaupungin ja asiakkaiden 
välistä vuorovaikutusta sekä käytännön ongel-
matilanteiden sujuvaa ratkaisemista.

Kuten kaikki kaupungin tuottamat palve-
lut, myös vesihuoltopalvelut ovat haminalaisia 
asukkaita ja yrittäjiä, kuin myös Haminassa vie-
railevia lomailijoita ja matkailijoita varten. 

jukka Sandelin
Haminan Veden toimitusjohtaja

Hyvän vesihuollon
krITeerIT
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Kehitys motivoi 
VahVaa 

aSIanTUnTIjaa
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Aikuisiällä yhdyskuntatekniikasta 
kiinnostunut Jukka Sandelin viihtyy 
vesihuoltoalalla, ja välittömien ih-
misten Haminassa. Kuntoliikkuja ja 
pikashakin pelaajaa pyrkii ymmärtä-
mään elämää laajemmin.

Varastohommia, päihdeongelmaisten hoitoa, 
talonmiehen töitä; siinä kirjoa Kaarinassa kas-
vaneen Jukka Sandelinin reilun 10 vuoden 
työuralta lukion jälkeen. Vuonna 1994 hän lähti 
opiskelemaan yhdyskuntatekniikkaa ja vesihuol-
toalaa ja valmistui insinööriksi, jonka hän päivitti 
YAMK-tasolle 2012.

— Halusin alalle ja työhön, jolla on merki-
tystä. Moderni yhteiskunta tarvitsee vesihuol-
toa, mikä on elämisen, asumisen ja hyvinvoin-
nin perusta. Tällaiseen työhön on helppo mo-
tivoida itsensä.

Nyt Sandelin on ollut 25 vuotta omalla alal-
laan: teollisuuslaitoksen tuotekehityksessä, asia-
kaspalvelussa, suunnittelussa ja päällikkönä ke-
hitystyössä, mikä on hänelle läheinen ja moti-
voiva näkökulma. Turun ja Akaan seutu vaihtui 
viime syksynä Haminaan, kun Sandelin aloitti 
Haminan Veden toimitusjohtajana.

— Kaipasin vielä uusia haasteita vesihuollon 
kokonaisuudesta. Paljon on alalla tehty, ja pal-
jon on tekemättä muun muassa omaisuuden 
hallinnassa. Olen tehnyt runsaasti verkostotut-
kimusta ja alalla riittää kehitystyötä, asioita voi 
tehdä vielä paremmin.

numeroiden kanssa sinut

Sandelin tunsi myös uteliaisuutta Kymenlaak-
soon ja siihen, miten seutu eroaa Varsinais-Suo-
mesta. Vajaan vuoden kokemuksella hän toteaa, 
että eroavaisuuksia löytyy.

— Ihmiset ovat täällä välittömiä ja yhteistyö-
haluisia. Haminan Vedessä meillä on osaava po-
rukka ja toimiva työyhteisö.

Vahva asiantuntija, stereotyyppinen, jäyhä, 
jäykkä ja tylsä insinööriajattelija; näin luonneh-
tii Sandelin hieman karrikoiden itseään, mutta 
antaa kyllä toisenlaisen vaikutelman. Treenattu 
kroppa viestii koko elämän kantaneesta kun-
toliikunnan harrastamisesta. Pikashakin peluu 
on numeroiden kanssa hyvin toimeen tulevalle 
miehelle mieluisaa, samoin eräänlaisten henki-
maailman asioiden ajattelu.

— Arkielämän ulkopuoliset henkiset asiat 
kiinnostavat minua. Pyrin ymmärtämään elä-
mää laajemmin.
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Hamina ponnistaa 
VahVaSSa 
eTUnOjaSSa 
eTeenPäIn
Kansainvälisten investoijien kiinnos-
tus Haminaa kohtaan on kasvanut 
kohisten. Isot teolliset toimijat 
tarvitsevat suuria tontteja, vettä, 
energiaa, työvoimaa, asuntoja ja 
palveluita. Reagointinopeus ja 
riittävä valmiustaso ovat oleelliset 
kilpailutekijät.

Haminan kaupungilla ja muutosjohtaja Simo 
Kaksosella on käsissään positiivinen haaste. 
Kansainväliset investoijat ovat nimittäin osoitta-
neet viimeisen kahden vuoden aikana hämmäs-
tyttävän suurta kiinnostusta kaupunkia ja erityi-
sesti sen satamaa kohtaan.

— Uusi kysely tulee keskimäärin kerran 
viikossa. Globaaleja toimijoita, jotka hakevat 
yleensä isoa tonttia. Kyseessä on tyypillises-
ti teollisuuslaitos, joka tarvitsee satamatoimin-
toja.

Kun Kaksonen puhuu suuresta tontista, hän 
tarkoittaa 20 hehtaaria ja sen yli menevää 
aluetta. Keskustelut toimijoiden kanssa viestivät 
siitä, että Hamina kisailee Iso-Britannian, Saksan 
ja muiden Keski-Euroopan maiden kanssa sa-
massa sarjassa. Mitä oikein on tapahtunut?

— HaminaKotka Satama on Suomen suu-
rin vientisatama ja siihen tehdyt panostukset 
eivät ole menneet hukkaan. Toimijoiden vahva 
satamasidonnaisuus ja yhteys merelle puhuvat 
puolestamme.

Kaksonen korostaa, että kaupungin tulee 
luoda pohjaa ja infraa uusia toimijoita varten, 
liian valmista ei saa kuitenkaan olla. Toimijat tar-
vitsevat tontteja, energiaa ja vettä, jonka suh-
teen Haminan Vesi on tehnyt ja tekee merkit-
täviä investointeja. Esimerkkinä tästä on suun-
niteltu prosessivesilaitos, joka puhdistaa meri-
vedestä teollisuuden tarvitsemaa prosessivettä.

huima potentiaali työpaikoissa

Jokainen kysely johtaa Kaksosen mukaan syste-
maattiseen kokonaisuuden tutkintaan. Kaksonen 
antaa isot kiitokset Cursorin invest in-tiimin te-
kemälle työlle, joka tarjoaa kaupungille elintärke-
ää tukea tiiviissä yhteistyössä. Koronapandemian 
aika on tuonut työskentelyyn uuden elementin.

— Syklit ovat lyhentyneet ja rytmi on tii-
viimpi. Meidän tulee olla valmiimpia reagoi-
maan sekä tekemään nopeita päätöksiä, myös 
kunnissa.

Jokainen kysely ei tietenkään johda tulok-
seen, mutta käsissä oleva potentiaali on hui-
ma, useita tuhansia suoria työpaikkoja. Kun yksi 
teollinen työpaikka tuo neljä välillistä lisää, on 
mittaluokka raamitettu. Ilmoille nousee kysy-
mys osaavan työvoiman saatavuudesta.

— Omasta takaa työvoimaa ei löydy riit-
tävästi. Tarvitsemme laajempaa rekrytointia ja 
muuttoliikettä Haminan suuntaan, Uusikau-
punki on tästä elävä esimerkki. Yrittäjät hoita-
vat tässä suhteessa oman roolinsa.

Koulutuksen rooli on niin ikään keskeinen. 
Kaksosen mukaan Ekami tekee loistavaa työtä, 

liikkeelle on lähdössä muun muassa prosessi-
tekniikan linjan opiskelu.

Tervasaaressa kovasti  
kysyntää

Hamina on tunnettu Googlesta, joka toimii var-
masti yhtenä vetovoimatekijänä alueelle. Fintoil 
ja akkumateriaalitehdas ovat tuoreimpia tulijoi-
ta joukkoon. Myönteinen kehitys lisää kysyntää 
yrittäjien tuottamia palveluita kohtaan, ja paine 
asuntotuotantoon kasvaa yhtä lailla.

Asuntorakentaminen ei ole ollut Haminassa 
viime aikoina kovin vilkasta, mutta nyt kysyn-
nän lisääntyminen näkyy erityisesti Tervasaaren 
alueella. Keskustan läheisyys kiinnostaa, yhtey-
denottoja on tullut pääkaupunkiseutua myö-
ten.

— Tervasaaren kaava on hyvällä mallilla ja 
yleiset alueet tehdään ensin valmiiksi. Alueel-
ta on varattu 11 tonttia, joista 10 kerrostalolle. 
Mukana on omistus- ja vuokra-asuntoja, pää-
osin yksityisrahoitteisia. Haminan Asunnot on 
mukana yhdellä vuokratalolla.

Kaksonen muistuttaa, että käsillä oleva po-
sitiivinen pöhinä hyödyntää alueelliseesti myös 
Kotkan seutua, eikä kukaan pärjää kovassa ki-
sassa yksin. Myötätuulessa on kuitenkin hyvä 
purjehtia kohti kasvavaa satamaa.

— Ponnistamme Haminassa vahvasti etu-
nojassa eteenpäin. Työ jatkuu, jokainen kiinnitys 
vaatii määrätietoista ponnistelua halutun lop-
putuloksen saavuttamiseksi.

5

TEKSTI VeSa VaInIO
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Konditoria Huovila on ollut 
maistuva osa Haminan keskustaa 
jo 56 vuotta. Tuotevalikoima on 
kasvanut ja makutottumukset 
muuttuneet, mutta perinteet 
säilyvät.

Marja ”Maiju” Kotoselle hänen vanhempien-
sa perustama Konditoria Huovila on ollut ainoa 
työpaikka urallaan. Ensimmäiset muistot ulottu-
vat 1970-luvulle, jolloin hän vei polkupyörän ko-
rissa pullaa Haminan kauppahalliin myytäväksi.

Heli ja Aarre Huovila perustivat yrityksen 
aprillipäivänä 1966. Kotonen ja hänen veljensä 
Mika Huovila ottivat vetovastuun virallisesti 
2010. Leipomo on sijainnut aina samassa idyl-
lisessä pihapiirissä aivan Haminan keskustas-
sa, putiikkimainen myymälä tuli viereen 1977. 
Kahvilatoiminta käynnistyi myymälän yhteydes-
sä 1994.

— On ihannetilanne, kun kaikki toiminnot 
ovat samassa paikassa. Paljon on muuttunut 
matkan varrella, mutta pitkät perinteemme 
kantavat yhä, kertoo Kotonen 56 vuoden tai-
paleesta.

Konditoria Huovila on aina tunnettu täyte-
kakuistaan. Toinen haluttu tuote, jota on leivot-
tu joka päivä jo yli 20 vuotta, on kruunuviineri. 
Sitä tullaan hakemaan pidemmästäkin matkas-
ta. Suolaiset ja erikoistuotteet ovat tulleet vah-
vemmin mukaan viimeisen 10 vuoden aikana.

— Gluteenittomia ja vegaanisia tuotteita ky-
sytään yhä enemmän. Kakuissa maku on men-

TEKSTI VeSa VaInIO

Täytekakkuja juhlapöytään  
TOISeSSa POLVeSSa
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nyt kevyempään suuntaan, kuten mousseihin. 
Juustokakut ovat nykyään suosittuja, toisaalta 
tuoreiden marjojen ja kerman yhdistelmä on 
aina muodissa.

Toiveet käyvät toteen

Konditoria Huovilan myynti painottuu myymä-
lään, missä kertaostos on yleensä suurempi. 
Kahvila tosin kirii etumatkaa koko ajan umpeen. 
Eikä ihme, sillä viihtyisässä ja elämyksellisessä mil-
jöössä herkut maistuvat, jos mahdollista, vieläkin 
paremmilta.

— Meidän mottomme on, että asiakas läh-
tee meiltä aina hyvillä mielin pois myös sielu 
ravittuna.

Nuorista ikäihmisiin yltävä asiakaskunta ulot-
tuu Haminan lisäksi Kotkan ja Kouvolan seu-
dulle, yksi iso asiakasryhmä ovat seudun va-
paa-ajan asukkaat. Myynti käy läpi vuoden suht 
tasaisesti, toki juhlapyhät tuovat oman piikkinsä, 
pääsiäinen on yksi isommista sesongeista.

Häät, syntymäpäivät, ristiäiset, äitienpäivä 
sekä ylioppilas- ja rippijuhlat, siinä tyypillisiä ti-
laisuuksia, joihin halutaan parasta tarjolle. Ko-
tosen mukaan he saavat asiakkailta erityyppisiä 
toiveita jonkin verran.

— Tietty täyte, erityinen koristelu, pullan 
koko; pyrimme aina täyttämään asiakkaiden 
toiveet.

Konditoria Huovila työllistää kahdeksan va-
kituista henkilöä sekä muutaman ekstraajan. 
Kotosen vastuulla on myymälä ja kahvila, veli 
huolehtii leipomosta, jonne on tänä päivänä 
vaikea löytää osaavaa ja sitoutuvaa työvoimaa. 
Vaan mikä on Kotosen oma suosikki valikoi-
masta?

— Olen munkki-ihminen, possumunkki 
maistuu aina. Äitini söi sellaisen joka aamu 30 
vuoden ajan.
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pesiskoulu yhdessä lähiseurojen kanssa.
— Järjestämme matalan kynnyksen toimin-

taa ja pidämme nuorten kausimaksut erittäin 
edullisina. Haminan Veden tuella voimme pi-
tää pesiskoulun maksuttomana. Lapset saavat 
ilmaiseksi pesispussin, vakuutuksen ja välineitä.

Tämän kesän tavoitteeksi oli asetettu 20 
uutta pesiskoululaista, ilmoittautuneiden määrä 
ylittyi jo huhtikuussa. Pesiskoulu on tarkoitet-
tu vuonna 2017 syntyneille ja sitä vanhemmil-
le, yläikäraja on 12 vuotta. Jotta lapset pääsevät 
liikkumaan monipuolisesti, pesiskoulupäivät ei-
vät osu päällekkäin muiden lajien kanssa.

kaikki pääsevät pelaamaan

1990-luvulla kuopattu pesäpallojaosto alkoi 
toimia jälleen syksyllä 2021. Seuraaville vuosil-
le asetetut päämäärät viestivät vahvasta kasvus-
ta niin pelaajien, valmentajien, tuomareiden kuin 
aktiivisten toimijoiden osalta.

— 150 lisenssipelaajaa, 60 pesiskoululais-
ta, juniorijoukkueita kaikissa ikäluokissa (G–C), 
18 koulutettua valmentajaa, 25 omaa tuoma-
ria, junioripäällikkö: siinä tavoitteitamme kau-
delle 2024.

TEKSTI VeSa VaInIO

PeSIS Lyö 
jäLLeen LäPI 
perinteisessä seurassa

Innostus ja yhdessä tekemisen kult-
tuuri kantaa läpi ikäluokkien, kun 
Summan Ponnistus syöksyy mää-
rätietoisesti eteenpäin. Maksutto-
masta pesiskoulusta starttaa polku 
kohti monipuolista pesisuraa.

— Summan Ponnistus (SuPo) on pesäpalloa 
seuraavalle yleisölle tuttu seura monien vuosi-
kymmenien ajalta. Pesäpallon pelaaminen alkoi 
perinteikkäässä seurassa 1930-luvulla, mutta täl-
lä vuosituhannella meno hiljeni huolestuttavasti, 
kunnes oli uuden alun aika.

— Seitsemän vuotta sitten meillä ei ollut 
yhtään joukkuetta. Viimeisen viiden vuoden ai-
kana toiminta on paisunut aika lailla. Käynnis-
tyneeseen kauteen osallistumme lähes 100 li-
senssipelaajan voimin.

Näin kertoo uuden pesisbuumin roihahta-
misesta seuran varapuheenjohtaja Tuomas 
Suortti. Nousu tuhkasta käynnistyi taannoin, 
kun SuPo alkoi pitää liikuntakerhoa Summan 
koululla. Kun sitä oli pidetty muutama vuosi, 
Haminan Palloilijoilta (HP) tuli kutsu järjestää 

SuPolla on pitkästä aikaa joukkue myös nais-
ten maakuntasarjassa, miesten rinnalla. Lähi-
vuosina ainakin toisen on tavoite nousta Suo-
misarjaan. Eikä pidä unohtaa kaikenikäisiä liikut-
tavaa harrastepesistä.

— Toimintamme nojaa vapaaehtoistyöhön 
sekä helppoon ja tervehenkiseen ohjattuun lii-
kuntaan. Meillä kaikki saavat pelata tasapuoli-
sesti taitotasoon ja fyysisiin ominaisuuksiin kat-
somatta, tämä koskee kaikkia vasta-alkajista ai-
kuisiin asti.

Vakuuttaa Suortti ja lisää, että heillä ei ole 
varaa menettää yhtään pelaajaa. Ja myöntää, 
että HP on eittämättä seudun lippulaiva pe-
siksessä. Tämä näkyy osaltaan olosuhteissa, sillä 
SuPolle ei riitä vuoroja Vallikentän hiekkateko-
nurmelta. Oma Pirttilän kenttä on vanhan ajan 
hiekkakenttä.

— Hiekkatekonurmi Pirttilään on haku-
sessa. Pelialustassa on kyse harjoituksen 
laadusta ja pelaajien turvallisuudesta.

haMInan VeDen ASIAKASLEHTI 1/20228
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Summan Ponnistus on  vuonna 
1906 perustettu Haminalainen 

yleisseura.

Seuran miesten edustusjoukkue 
pelaa kaudella 2020 neljänneksi 

korkeimmalla sarjatasolla 
maakuntasarjan Etelälohkossa. Seuralla 

on junioritoimintaa G-, F-, E-, D- ja 
C-ikäluokissa. SuPon naisjoukkue 
pelaa ensimmäistä kauttaan 2022 

maakuntasarjassa. 

Summan 
Ponnistus

(SuPo)

haMInan VeDen ASIAKASLEHTI 1/2022 9
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Itse tehdyt erikoiskahvit, haudutetut teet, lei-
vonnaiset, pikkusuolaiset, vohvelit ja joka päivä 
tarjottava lounas ovat vapaasti kaikkien nautit-
tavissa. Eikä pidä unohtaa ainutlaatuista tunnel-
maa, mihin viittaa myös paikan nimi Jaspis, vih-
reä- ja punasävyinen jalokivi.

yhdessä vahvoina nuorten  
hyväksi

Keväällä 2021 Jaspis toteutti päihdekyselyn, jo-
hon vastasi 758 haminalaista nuorta. Vastaukset 
viestivät nuorten kasvaneesta huolesta huumei-
den käyttöön ja mielenterveyden ongelmiin liit-
tyen.  

— Huumeiden suhteen vallitsee eräänlai-
nen puhumattomuuden kulttuuri. Kun nuo-
ren kanssa saa synnytettyä luottamuksen, hän 

Haminan palosta jäljelle jäänyt jykevä kivipääty 
viestii 1700-luvun kasarmiajasta. Vuodesta 1890 
lähtien raittiustalona toimineessa rakennuksessa 
toimi muun muassa raittiusravintola yli 50 vuo-
den ajan. Nyt tätä paikkaa isännöi Raittiusseu-
ra Jaspis ry:n ylläpitämä Kahvila-olohuone Jaspis.

— Remontoimme Haminan kaupungin 
omistaman tilan 10 vuotta sitten talkoilla, kau-
punki kustansi materiaalit ja välineet. Jaspis ra-

Jaspis tekee arvokasta työtä 
nuorten huumeiden ja päihteiden 
käytön ehkäisemiseksi. Kahvila- 
olohuone on kaiken ikäisten 
tunnelmallinen kohtaamispaikka.

TEKSTI VeSa VaInIO

MIeLen ja kehOn eVäITä 
historiallisesta raittiustalosta 

kennettiin alun perin nuorten vapaa-ajan viet-
totilaksi, mutta siitä kehkeytyi nopeasti kaiken 
ikäisten kahvila ja kohtaamispaikka.

Näin avaa paikan taustaa Hannah Honka-
nen, joka loi ja perusti taustalla olevan yhdis-
tyksen vuonna 2000. Ensimmäinen vuosikym-
men kului kiertolaisen elämää viettäen vaihte-
levissa paikoissa. Jaspiksen tarkoitus ja tehtävä 
on silti ollut kristallin kirkas koko ajan. 

— Jaspis on syntynyt nuorten tarpeista läh-
tien, nuorten tukeminen on minulle elämän-
tehtävä.

Arkipäivisin ja loppuviikon iltoina myöhään 
avoinna oleva Jaspis kokoaakin nuoria runsain 
mitoin paikalle. Ikäryhmä on yläkouluikäisistä 
ylöspäin, valtaosa on yli 18-vuotiaita, erityisesti 
perjantai-iltaisin heitä kokoontuu yhteen usei-
ta kymmeniä.
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taessa heitä ohjataan muiden tukitoimien pa-
riin. Lisäksi tarjotaan vertaistukea nuorten van-
hemmille. 

— Viime syksynä järjestimme vanhempainil-
lan nuorten päihteidenkäyttöön liittyen. Koke-
musasiantuntija oli siellä kertomassa, miksi hän 
aloitti huumeiden käytön 12-vuotiaana ja mi-
ten siihen olisi voinut puuttua. Tällaisia tilaisuuk-
sia on toivottu lisää. 

kaikki tuki tulee tarpeeseen

Kahvila-olohuoneen työvoimaan kuuluu va-
paaehtoisia, palkkatuella työllistettäviä, kuntout-
tavaan työtoimintaan osallistuvia henkilöitä ja 
ohjaajia. Hankkeeseen on lisäksi palkattu kaksi 
työntekijää. 

avautuu. Tavoitteenamme on päästä tukemaan 
nuorta varhaisemmassa vaiheessa, ennen kuin 
ongelmat ovat kasvaneet liian suuriksi. 

Yksi työkalu muutokseen on käynnissä ole-
va Yhdessä vahvempina -hanke, jota Jaspis hal-
linnoi. Hankkeessa on mukana kaupungin nuo-
risopalvelut, seurakunta ja useita järjestöjä. Ko-
kemusasiantuntijoiden kouluttaminen nuorten 
tueksi on yksi konkreettinen työkalu.

— Koulutettavilla on oma päihde- tai mie-
lenterveystausta. Neljä henkilöä on jo koulu-
tettu ja kahdeksan henkilöä on parhaillaan kah-
deksan kuukautta kestävässä koulutuksessa.

Kokemusasiantuntijat käyvät muun muas-
sa kouluissa kertomassa omaa tarinaansa, jot-
ta nuoret tulevat tietoiseksi päihteiden käytön 
vaaroista. Käyttäjien kanssa käytävät kahdenvä-
liset keskustelut ovat luottamuksellisia ja tarvit-

— Olemme voittoa tavoittelematon yh-
distys ja kaikki tuotot menevät nuorten hy-
väksi. Yritysten, kuten Haminan Veden, tarjoa-
mat avustukset ovat meille elintärkeitä. Vahva 
kumppanuusverkosto on meille niin ikään tär-
keä.

Haminassa syntynyt, sinne palannut ja sieltä 
juurensa löytänyt Honkanen on mukana mo-
nessa. Kunnallis- ja aluepolitiikan sekä valta-
kunnallisen raittiusjärjestön luottamustehtävät 
sekä monipuolinen yhdistystoiminta eivät posi-
tiivisuudestaan tunnustuksen saaneen toimijan 
energiatasossa näy.

— Luovuus ja kehittäminen ovat vahvuuteni. 
Auringosta saan energiaa ja asiat virtaamaan.
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Työ ahkeraa 
TekIjäänSä

OPeTTaa

haMInan VeDen ASIAKASLEHTI 1/202212
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TEKSTI VeSa VaInIO

Joni Seppälä on tottunut 
tarttumaan työhön jos toiseen. 
Moottoreita pienestä pitäen 

rassannut perushaminalainen pitää 
nyt vesihuoltoverkostoa kunnossa.

Jo aiemman työnsä perusteella Seppälä tie-
tää, että vuodon tai vian sattuessa on reagoi-
tava nopeasti vahinkojen ehkäisemiseksi. Joskus 
on saatava kaivinkonekin saman tien paikalle.

Tutuissa maisemissa ja  
porukoissa

Haminassa syntynyt ja varttunut 
Seppälä osti avopuolisonsa kanssa 
kesällä 2021 omakotitalon Sum-
masta. Siinä riittää remontoi-
mista ja lisää löytyy tarvittaessa 
tallista, missä majailee enduro-
moottoripyörä ja moottori-
kelkka.

— Olen moottoripyöräi-
lyharrastaja, sellaista makka-
ranpaistoajelua. Rassaamisesta 
olen tykännyt pienestä pitäen, 

hiljattain peruskorjasin oman au-
ton.
Matka työpaikalle on sen verran 

lyhyt, että ainakin kesäisin se taittuu 
ekologisesti polkupyörällä. Seppälä on 

aina tykännyt asua Haminassa, missä on so-
pivan väljää sekä sukulaiset ja ystävät lähellä. 
Sosiaalisena, avoimena ja tiedonjanoisena hen-
kilönä hän on sopeutunut hyvin myös uuteen 
työyhteisöönsä.

— Olen tykännyt olla, meillä on hyvä pieni 
porukka ja työt ovat sopivan vaihtelevia. Kun 
seutu ja sen ihmiset ovat tuttuja, täällä on help-
po toimia.

Maan alla, pää pinnalla ja tekemällä op-
pii. Siinä 28-vuotiaan Joni Seppälän 
motot, joilla hän on ehtinyt tehdä 
ikäänsä nähden jo mittavan työu-
ran. Armeijan jälkeen erilaisiin 
pätkätöihin ja sittemmin maan-
rakennusalan tehtäviin suun-
nannut Seppälä kuvailee it-
seään ahkeraksi ja reippaaksi 
työmieheksi.

— Pakin kantajasta ja la-
piohommista olen aloittanut 
ilman koulutusta. Työkokemus 
opettaa, kunhan on valmis tart-
tumaan töihin ja oppimaan.

Kun Seppälä toimi kaivinko-
neen kuljettajana paikallisen yrityk-
sen palveluksessa, hän tutustui muun 
muassa Haminan Veden asentajiin vesi-
huoltotyömailla. Istumatyössä koneen pui-
koissa niskat kipeytyivät ja niinpä Seppälä ha-
keutui muihin töihin. Viime joulukuusta asti hän 
on toiminut putkiasentajana Haminan Vedessä.

— Teen olemassa olevan vesijohtoverkos-
ton ja vedenottamoiden huolto- ja kunnossa-
pitotöitä sekä vaihdan etäluettavia vesimitta-
reita. Olen myös mukana päivystysringissä.
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Ajankohtaista
jUUrI nyT
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Haminan Vesi on hankkinut kaupungin ohella 
kaksi design-vesipostia tukemaan vedenjakelua 
tulevissa kesän tapahtumissa. Taiteilija Samuli 
Alosen ottamassa kuvassa näkyvän siirrettäväk-
si tarkoitetun vesipostin, joka on myös luonnos-
sa veistoksellisen kaunis, tarkoitus on sopivasti 
herättää huomiota ja muistuttaa siitä, että hyvää 
juomavettä on saatavissa. Uskomme, että erityi-
sesti helteisinä kesäpäivinä vesipostit ovat kovas-

sa käytössä. Vesipostien sijainneista tiedotetaan 
tapahtumien yhteydessä.

Toivomme, että tulevan kesän aikana vesi-
postit tulevat tutuiksi ja otamme myös mie-
lellämme vastaan palautetta siitä, kuinka ta-
voitteessamme onnistuimme. Palautteen pe-
rusteella osaamme sitten kehittää edelleen 
palvelujamme myös kaupungin tapahtumatuo-
tannon tukena.

Design-vesipostien lisäksi vettä jaetaan toki 
aiempien vuosien tapaan muillakin tavoin. Ta-
voitteemme on myös tehdä Hevoset Bastio-
nissa -tapahtumaan oma juottopiste eläimille. 
Painoon mennessä idea ei vielä ehtinyt jalostua 
tuotteeksi, mutta eiköhän se tapahtumassa ole 
nähtävissä. Tervetuloa katsomaan. 

Veistokselliset 
VeSIPOSTIT

designalonen.fi
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Ajankohtaista
jUUrI nyT

VeSIhUOLLOn  
rakennUS- ja  
SaneeraUSkOhTeITa

Ohessa keskeisiä vuoden 2022 työohjelmassa 
olevia vesihuollon rakennus- ja saneerauskoh-
teita.

Kuvissa esitettyjen lisäksi korjataan jätevesi-
kaivoja ja uusitaan vanhoja vesijohtoja eri puo-
lella kaupunkia.

Suurimpana investointikohteena ohjelmas-
sa on ns. merivesilaitoshanke, jonka valmiste-
lutyöt ovat parhaillaan käynnissä. Laitoksen on 
tarkoitus tuottaa erilaatuisia vesijakeita satama-
painotteisen teollisuuden tuleviin tarpeisiin (ei 
kuvassa).

1. Tervasaarenkadun vesihuollon ra-
kentaminen (yhteisrakentamishanke) 

2. Puutarhurinkadun ja Välikadun 
vesihuollon saneeraus (yhteisrakenta-
mishanke) 

3. Salmenkylän vesihuollon aluesanee-
raus jatkuu (osittain yhteisrakentamis-
hanke) 

4. Kaasusatamantien raakavesijohdon 
rakentaminen valmistui huhtikuussa

3

4

Yksi juomalasillinen 
puhdasta vesijohtovettä 

maksaa noin 

0,05 
senttiä 

(0,0005 euroa)

Kohtuuttoman 
kallista?



Yhteystiedot
Haminan Veden hallinto ja asiakaspalvelu 
sijaitsevat Haminan satamassa.
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Hallinto ja asiakaspalvelu
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05 749 2510 
Maanantai-perjantai klo 9 - 11 ja klo 13 - 15

Asiakassihteerit:
Kirsi Vakkuri
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Maanantai - perjantai klo 13 - 15

TyöTILaUkSeT ja 
VIkaILMOITUkSeT PäIVISIn
(liitostyöt, vesimittarin asennukset, häiriöt 
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